



# SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Município Municipal. Lei de Criação n.º 031/58. CNPJ: 06.066.351/0001-81

Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saaecarolina1@gmail.com

Rua Odolfo Medeiros, 1578-B 550 – Centro - CEP: 65980-000  
CAROLINA – MARANHÃO.

Processo n.º 018/2021

Fls n.º 09

Rúbrica [assinatura]

## PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO DE PRODUTOS

**OBJETO:** Aquisição de materiais hidráulicos e ferramentas, para serem utilizados nas manutenções, ligações e pequenas extensões de rede, na sede e distritos do município de Carolina - MA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo próprio punho (preços unitários e totais) ou elaborado e impresso por qualquer processo eletrônico e entregar em dias úteis a contar do recebimento deste, no Departamento de Compras do SAAE de Carolina- MA, Localizado na Rua Justiniano Coelho n.º 550 – Centro – Carolina – MA, no horário de 08:00 h (oito horas) às 12:00 h (doze horas) e de 13:00 (treze horas) às 15:00 h (quinze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de "planilha de preços de mercado" e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Carolina - MA, 03 de Agosto de 2021

CNPJ: 17.283.415/0001-12  
J. F. VIEIRA RODRIGUES FILHO ME  
R. BOA ESPERANÇA (RED. PINHEIROS)  
Nº 127 A, RESID. ENC. PINHEIROS  
I OHAMA  
CEP. 65.064-451  
SÃO LUÍS - MA

**PROTOCOLO DE ENTREGA**  
Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO  
para oferecimento de preços em:

03/08/21  
Empresa: J. F. Vieira Rodrigues Filho  
CNPJ: 17.283.415/0001-12  
Assinatura: João Francisco Vieira Rodrigues Filho

[assinatura]

**JF VIEIRA RODRIGUES FILHO ME**RUA BOA ESPERANÇA, Nº 127 – RESIDENCIAL PINHEIROS, SÃO LUIS – MA  
CNPJ: 17.283.415 / 0001-12 TELEFONE: (98) 33030508Processo nº 018/2021Fls nº 10Rubrica **AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAROLINA**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT.	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Adaptador PVC 20 mm	300	UND	R\$ 1,32	R\$ 396,00
2	Adaptador PVC 25 mm	100	UND	R\$ 1,87	R\$ 187,00
3	Adaptador PVC 40 mm	30	UND	R\$ 6,21	R\$ 186,30
4	Adaptador PVC 50 mm	20	UND	R\$ 6,25	R\$ 125,00
5	Adaptador PVC 60 mm	20	UND	R\$ 14,21	R\$ 284,20
6	Adaptador PVC 85 mm	20	UND	R\$ 43,87	R\$ 877,40
7	Adaptador PVC 110 mm	20	UND	R\$ 212,34	R\$ 4.246,80
8	Adesivo Plástico PVC 75g cx 30 und	60	CX	R\$ 232,22	R\$ 13.933,20
9	Alavanca 1,50m	3	UND	R\$ 234,54	R\$ 703,62
10	Arco de Serra	8	UND	R\$ 35,64	R\$ 285,12
11	Bucha de Redução sold. 25 x 20 mmm	1800	UND	R\$ 1,12	R\$ 2.016,00
12	Bucha de Redução sold. 32 x 25 mmm	150	UND	R\$ 2,24	R\$ 336,00
13	Bucha de Redução sold. 40 x 32 mm	40	UND	R\$ 3,98	R\$ 159,20
14	Bucha de Redução sold. 50 x 40 mm	40	UND	R\$ 7,24	R\$ 289,60
15	Bucha de Redução sold. 60 x 50 mm	40	UND	R\$ 9,54	R\$ 381,60
16	Bucha de Redução sold. 85 x 60 mm	40	UND	R\$ 33,45	R\$ 1.338,00
17	Bucha de Redução sold. 100 x 60 mm	15	UND	R\$ 87,78	R\$ 1.316,70
18	Bucha de Redução sold. 110 x 85 mm	25	UND	R\$ 88,98	R\$ 2.224,50
19	Cap's sold. 20 mm	1800	UND	R\$ 1,56	R\$ 2.808,00
20	Cap's sold. 25 mm	400	UND	R\$ 2,56	R\$ 1.024,00
21	Cap's sold. 32 mm	300	UND	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00
22	Cap's sold 40 mm	50	UND	R\$ 5,68	R\$ 284,00
23	Cap's sold 50 mm	40	UND	R\$ 9,54	R\$ 381,60
24	Cap's sold 60 mm	40	UND	R\$ 12,69	R\$ 507,60
25	Cap's sold 85 mm	30	UND	R\$ 56,98	R\$ 1.709,40
26	Cap's sold 110 mm	10	UND	R\$ 89,65	R\$ 896,50
27	Cavadeira	2	UND	R\$ 164,54	R\$ 329,08
28	Chave de Grifo Grande	2	UND	R\$ 354,98	R\$ 709,96
29	Chave Estrela 1/2 x 9/16	3	UND	R\$ 12,54	R\$ 37,62
30	Colar de Ferro 50 mm	8	UND	R\$ 32,41	R\$ 259,28
31	Colar de Ferro 100 mm	8	UND	R\$ 55,64	R\$ 445,12
32	Colar de Ferro 150 mm	8	UND	R\$ 145,68	R\$ 1.165,44
33	Colar de Ferro 200 mm	8	UND	R\$ 164,32	R\$ 1.314,56
34	Colar de tomada 40 mm	30	UND	R\$ 23,54	R\$ 706,20
35	Colar de tomada 50 mm	40	UND	R\$ 24,65	R\$ 986,00
36	Colar de Tomada 60 mm	40	UND	R\$ 26,87	R\$ 1.074,80



37	Colar de Tomada 85 mm	40	UND	R\$ 29,64	R\$ 1.185,60
38	Colar de Tomada 110mm	40	UND	R\$ 32,02	R\$ 1.280,80
39	Colar de Tomada 160 mm	15	UND	R\$ 145,68	R\$ 2.185,20
40	Curva Sold. 20 mm	50	UND	R\$ 3,65	R\$ 182,50
41	Curva Sold. 32 mm <b>Processo n°</b> <u>018/2021</u>	30	UND	R\$ 6,54	R\$ 196,20
42	Curva Sold. 40 mm <b>Fis n°</b> <u>11</u>	15	UND	R\$ 14,65	R\$ 219,75
43	Curva Sold. 50 mm <b>Rúbrica</b> <u>B</u>	15	UND	R\$ 21,34	R\$ 320,10
44	Curva Sold. 60 mm	15	UND	R\$ 42,65	R\$ 639,75
45	Curva Sold. 85 mm	10	UND	R\$ 89,97	R\$ 899,70
46	Fita Veda rosca 18 mm x 50 m	25	CX	R\$ 285,60	R\$ 7.140,00
47	Furadeira 750 watts	2	UND	R\$ 256,24	R\$ 512,48
48	Furadeira de Peito Manual Mandril 1/2	2	UND	R\$ 312,24	R\$ 624,48
49	Joelho Sold. 20 mm	1500	UND	R\$ 0,99	R\$ 1.485,00
50	Joelho Sold. 25 mm	500	UND	R\$ 1,34	R\$ 670,00
51	Joelho Sold. 85 mm	10	UND	R\$ 87,32	R\$ 873,20
52	Joelho Sold. 110 mm	12	UND	R\$ 289,65	R\$ 3.475,80
53	Joelho LR 20 mm	30	UND	R\$ 2,25	R\$ 67,50
54	Joelho LR 25 mm	30	UND	R\$ 3,24	R\$ 97,20
55	Lixa n° 100	150	UND	R\$ 1,25	R\$ 187,50
56	Luva BR 40 mm	30	UND	R\$ 22,54	R\$ 676,20
57	Luva BR 50 mm	40	UND	R\$ 29,54	R\$ 1.181,60
58	Luva BR 60 mm	10	UND	R\$ 45,65	R\$ 456,50
59	Luva de Correr c/ Anel 20 mm	30	UND	R\$ 11,24	R\$ 337,20
60	Luva de Correr c/ Anel 25 mm	30	UND	R\$ 15,65	R\$ 469,50
61	Luva de Correr c/ Anel 32 mm	30	UND	R\$ 29,87	R\$ 896,10
62	Luva de Correr c/ Anel 40 mm	30	UND	R\$ 39,12	R\$ 1.173,60
63	Luva de Correr c/ Anel 50 mm	75	UND	R\$ 45,98	R\$ 3.448,50
64	Luva de Correr c/ Anel 60 mm	60	UND	R\$ 55,64	R\$ 3.338,40
65	Luva de Correr c/ Anel 85 mm	15	UND	R\$ 75,65	R\$ 1.134,75
66	Luva de Correr c/ Anel 110 mm	25	UND	R\$ 98,65	R\$ 2.466,25
67	Luva de Correr c/ Anel 160 mm	15	UND	R\$ 332,24	R\$ 4.983,60
68	Luva de Correr c/ Anel 200 mm	15	UND	R\$ 456,98	R\$ 6.854,70
69	Luva LR 20 mm	180	UND	R\$ 2,12	R\$ 381,60
70	Luva LR 25 mm	1800	UND	R\$ 3,24	R\$ 5.832,00
71	Luva LR 32 mm	15	UND	R\$ 4,59	R\$ 68,85
72	Luva LR 40 mm	15	UND	R\$ 14,65	R\$ 219,75
73	Luva LR 50 mm	30	UND	R\$ 17,65	R\$ 529,50
74	Luva LR 60 mm	20	UND	R\$ 26,54	R\$ 530,80
75	Luva Sold. 20 mm	5000	UND	R\$ 0,99	R\$ 4.950,00
76	Luva Sold. 25 mm	500	UND	R\$ 1,25	R\$ 625,00
77	Luva Sold. 32 mm	300	UND	R\$ 3,02	R\$ 906,00
78	Luva Sold. 40 mm	100	UND	R\$ 4,69	R\$ 469,00
79	Luva Sold. 50 mm	75	UND	R\$ 5,99	R\$ 449,25
80	Luva Sold. 60 mm	75	UND	R\$ 9,98	R\$ 748,50
81	Luva Sold. 85 mm	30	UND	R\$ 34,98	R\$ 1.049,40
82	Luva Sold. 110 mm	30	UND	R\$ 32,21	R\$ 966,30
83	Luva Sold. 160 mm	15	UND	R\$ 254,29	R\$ 3.814,35

84	Luva Sold. 200 mm	10	UND	R\$ 424,21	R\$ 4.242,10
85	Pá Grande com Cabo	3	UND	R\$ 45,32	R\$ 135,96
86	Registro PVC 20 mm	90	UND	R\$ 9,21	R\$ 828,90
87	Registro PVC 25 mm	15	UND	R\$ 12,32	R\$ 184,80
88	Registro PVC 32 mm	30	UND	R\$ 23,65	R\$ 709,50
89	Registro PVC 40 mm	30	UND	R\$ 32,54	R\$ 976,20
90	Registro PVC 50 mm	30	UND	R\$ 49,65	R\$ 1.489,50
91	Registro PVC 60 mm	30	UND	R\$ 88,65	R\$ 2.659,50
92	Registro PVC 85 mm	10	UND	R\$ 375,32	R\$ 3.753,20
93	Serra de Aço Duas Faces	180	UND	R\$ 9,98	R\$ 1.796,40
94	Tap's Plug BR 20 mm	75	UND	R\$ 1,65	R\$ 123,75
95	Tap's Plug BR 25 mm	50	UND	R\$ 2,35	R\$ 117,50
96	TÊ PVC 20 mm	150	UND	R\$ 1,35	R\$ 202,50
97	TÊ PVC 25 mm	40	UND	R\$ 1,65	R\$ 66,00
98	TÊ PVC 32 mm	30	UND	R\$ 4,65	R\$ 139,50
99	TÊ PVC 40 mm	15	UND	R\$ 9,98	R\$ 149,70
100	TÊ PVC 50 mm	15	UND	R\$ 14,65	R\$ 219,75
101	TÊ PVC 60 mm	20	UND	R\$ 42,24	R\$ 844,80
102	TÊ PVC 85 mm	10	UND	R\$ 132,24	R\$ 1.322,40
103	Torneira Plástica p/ jardim 1/2 preta	20	UND	R\$ 4,88	R\$ 97,60
104	Tubo Sold. PVC 20 mm (barra com 6 M)	600	BARRA	R\$ 21,98	R\$ 13.188,00
105	Tubo Sold. PVC 25 mm (barra com 6 M)	150	BARRA	R\$ 36,54	R\$ 5.481,00
106	Tubo Sold. PVC 32 mm ( barra com 6 M)	90	BARRA	R\$ 56,24	R\$ 5.061,60
107	Tubo Sold. PVC 40 mm (barra com 6 M)	100	BARRA	R\$ 88,87	R\$ 8.887,00
108	Tubo Sold. PVC 50 mm ( barra com 6 M)	100	BARRA	R\$ 132,14	R\$ 13.214,00
109	Tubo Sold. PVC 60 mm ( barra com 6 M)	100	BARRA	R\$ 162,41	R\$ 16.241,00
110	Tubo Sold. PVC 85 mm ( barra com 6 M)	15	BARRA	R\$ 412,54	R\$ 6.188,10
111	Tubo Sold. PVC 110 mm ( barra com 6 M)	45	BARRA	R\$ 745,66	R\$ 33.554,70
112	Tubo Sold. PVC 160 mm ( barra com 6 M)	15	BARRA	R\$ 1.456,37	R\$ 21.845,55
113	Tubo Sold. PVC 200 mm ( barra com 6 M)	10	BARRA	R\$ 2.369,87	R\$ 23.698,70
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 283.741,57</b>

**Validade da proposta: 30 dias**

**Forma pagamento: depósito bancário**

CNPJ: 17.203.411/0001-12  
 J. F. VIEIRA RODRIGUES FILHO ME  
 R. DOA ESPERANÇA (RES. PINHEIROS)  
 Nº 1774, RESIDENC. PINHEIROS  
 COHAMA  
 13116-004-01  
 SÃO LUÍS MA

**SÃO LUÍS, MA 02/08/2021**

*João Francisco Vieira Rodrigues Filho*  
**JOÃO FRANCISCO VIEIRA RODRIGUES FILHO**

*[Handwritten signature]*



# SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Autarquia Municipal. Lei de Criação n.º 031/58. CNPJ: 06.066.351/0001-81

Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saacarolina1@gmail.com

Rua Odolfo Medeiros, 1578-B 550 – Centro - CEP: 65980-000

CAROLINA – MARANHÃO.

Processo nº 001/2021

Fis nº 13

Rúbrica [assinatura]

## PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO DE PRODUTOS

**OBJETO:** Aquisição de materiais hidráulicos e ferramentas, para serem utilizados nas manutenções, ligações e pequenas extensões de rede, na sede e distritos do município de Carolina - MA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaborado e impresso por qualquer processo eletrônico e entregar em dias úteis a contar do recebimento deste, no Departamento de Compras do SAAE de Carolina - MA, Localizado na Rua Justiniano Coelho nº 550 – Centro – Carolina – MA, no horário de 08:00 h (oito horas) às 12:00 h (doze horas) e de 13:00 (treze horas) às 15:00 h (quinze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de "planilha de preços de mercado" e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Carolina - MA, 05 de Agosto de 2021.

### PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO  
para oferecimento de preços em:

05/08/21  
Empresa: Lopes e Brito Ltda  
CNPJ: 00.370.267/0001-70  
Assinatura: [assinatura]

Lopes & Brito Ltda.  
CNPJ: 00.370.267/0001-70

[assinatura]



# SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Autarquia Municipal. Lei de Criação n.º 031/58. CNPJ: 06.066.351/0001-81

Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saacarolina1@gmail.com

Rua Odolfo Medeiros, 1578-B 550 – Centro - CEP: 65980-000

CAROLINA – MARANHÃO.

Processo nº 08/2021

Fls nº 14

Rúbrica P

## ANEXO

DADOS DA EMPRESA		
NOME EMPRESARIAL: <i>Lopes e Brito Ltda.</i>		
ENDEREÇO: <i>Ao. Elias Barros, 355</i>		
CIDADE: <i>Carolina</i>	UF: <i>MA</i>	CEP: <i>65.980-000</i>
NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: <i>Deraldo Lopes Brito Filho</i>		CARIMBO DO RESPONSÁVEL OU C.N.P.J.  <i>Lopes &amp; Brito Ltda.</i> CNPJ: 00.370.267/0001-70
CÉDULA DE IDENTIDADE Nº/ÓRGÃO EMISSOR: <i>902.909 SSP-DF</i>		
CPF Nº: <i>365.046.371-72</i>		
ASSINATURA/RUBRICA 	DATA DA PESQUISA <i>05/08/21</i>	

## PLANILHA COM QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS

**OBJETO:** Aquisição de materiais hidráulicos e ferramentas, para serem utilizados nas manutenções, ligações e pequenas extensões de rede, na sede e distritos do município de Carolina - MA.

ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT.	UND	VALOR UNITÁRIO(R\$)	VALOR TOTAL(R\$)
1	Adaptador PVC 20 mm	300	UND	<i>0,95</i>	<i>285,00</i>
2	Adaptador PVC 25 mm	100	UND	<i>1,10</i>	<i>110,00</i>
3	Adaptador PVC 40 mm	30	UND	<i>4,75</i>	<i>142,50</i>
4	Adaptador PVC 50 mm	20	UND	<i>5,25</i>	<i>105,00</i>
5	Adaptador PVC 60 mm	20	UND	<i>14,90</i>	<i>298,00</i>
6	Adaptador PVC 85 mm	20	UND	<i>43,90</i>	<i>878,00</i>
7	Adaptador PVC 110 mm	20	UND	<i>78,90</i>	<i>1.578,00</i>
8	Adesivo Plástico PVC 75g cx 30 und	60	CX	<i>234,00</i>	<i>14.040,00</i>
9	Alavanca 1,50m	3	UND	<i>205,40</i>	<i>616,20</i>
10	Arco de Serra	8	UND	<i>55,50</i>	<i>444,00</i>
11	Bucha de Redução sold. 25 x 20 mm	1800	UND	<i>0,75</i>	<i>1.350,00</i>
12	Bucha de Redução sold. 32 x 25 mm	150	UND	<i>1,10</i>	<i>165,00</i>
13	Bucha de Redução sold. 40 x 32 mm	40	UND	<i>3,70</i>	<i>148,00</i>
14	Bucha de Redução sold. 50 x 40 mm	40	UND	<i>4,50</i>	<i>180,00</i>
15	Bucha de Redução sold. 60 x 50 mm	40	UND	<i>5,60</i>	<i>224,00</i>
16	Bucha de Redução sold. 85 x 60 mm	40	UND	<i>19,30</i>	<i>772,00</i>



# SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Autarquia Municipal. Lei de Criação n.º 031/58. CNPJ: 06.066.351/0001-81

Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saacarolina1@gmail.com

Rua Odolfo Medeiros, 1578-B 550 – Centro - CEP: 65980-000

CAROLINA – MARANHÃO.

Processo nº 018/2021

Fis nº 15

Rubrica

17	Bucha de Redução sold. 100 x 60 mm	15	UND	32,90	493,50
18	Bucha de Redução sold. 110 x 85 mm	25	UND	37,90	947,50
19	Cap's sold. 20 mm	1800	UND	1,10	1.980,00
20	Cap's sold. 25 mm	400	UND	1,30	520,00
21	Cap's sold. 32 mm	300	UND	1,80	540,00
22	Cap's sold 40 mm	50	UND	2,85	142,50
23	Cap's sold 50 mm	40	UND	6,70	268,00
24	Cap's sold 60 mm	40	UND	12,50	500,00
25	Cap's sold 85 mm	30	UND	37,90	1.137,00
26	Cap's sold 110 mm	10	UND	62,90	629,00
27	Cavadeira	2	UND	86,40	172,80
28	Chave de Grifo Grande	2	UND	152,90	305,80
29	Chave Estrela 1/2 x 9/16	3	UND	32,00	96,00
30	Colar de Ferro 50 mm	8	UND	44,90	359,20
31	Colar de Ferro 100 mm	8	UND	95,90	767,20
32	Colar de Ferro 150 mm	8	UND	146,90	1.175,20
33	Colar de Ferro 200 mm	8	UND	156,80	1.254,40
34	Colar de tomada 40 mm	30	UND	11,90	357,00
35	Colar de tomada 50 mm	40	UND	10,90	436,00
36	Colar de Tomada 60 mm	40	UND	17,95	718,00
37	Colar de Tomada 85 mm	40	UND	21,95	878,00
38	Colar de Tomada 110mm	40	UND	37,90	1.516,00
39	Colar de Tomada 160 mm	15	UND	75,90	1.138,50
40	Curva Sold. 20 mm	50	UND	3,90	195,00
41	Curva Sold. 32 mm	30	UND	5,90	177,00
42	Curva Sold. 40 mm	15	UND	13,80	207,00
43	Curva Sold. 50 mm	15	UND	16,90	253,50
44	Curva Sold. 60 mm	15	UND	37,50	562,50
45	Curva Sold. 85 mm	10	UND	55,90	559,00
46	Fita Veda rosca 18 mm x 50 m	25	CX	373,50	9.287,50
47	Furadeira 750 watts	2	UND	690,90	1.381,80
48	Furadeira de Peito Manual Mandril 1/2	2	UND	451,10	902,20
49	Joelho Sold. 20 mm	1500	UND	1,10	1.650,00
50	Joelho Sold. 25 mm	500	UND	1,30	650,00
51	Joelho Sold. 85 mm	10	UND	73,60	736,00
52	Joelho Sold. 110 mm	12	UND	193,00	2.292,00
53	Joelho LR 20 mm	30	UND	2,60	78,00
54	Joelho LR 25 mm	30	UND	3,25	97,50
55	Lixa nº 100	150	UND	1,15	172,50
56	Luva BR 40 mm	30	UND	8,95	268,50
57	Luva BR 50 mm	40	UND	11,90	476,00
58	Luva BR 60 mm	10	UND	26,90	269,00



# SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Autarquia Municipal. Lei de Criação n.º 031/58. CNPJ: 06.066.351/0001-00

Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saacarolina1@gmail.com

Rua Odolfo Medeiros, 1578-B 550 – Centro - CEP: 65980-000

CAROLINA – MARANHÃO.

Processo n.º 018/2021

Fis n.º 16

Rubrica

59	Luva de Correr c/ Anel 20 mm	30	UND	8,50	255,00
60	Luva de Correr c/ Anel 25 mm	30	UND	13,50	405,00
61	Luva de Correr c/ Anel 32 mm	30	UND	30,00	900,00
62	Luva de Correr c/ Anel 40 mm	30	UND	32,00	960,00
63	Luva de Correr c/ Anel 50 mm	75	UND	35,00	2.625,00
64	Luva de Correr c/ Anel 60 mm	60	UND	62,40	3.744,00
65	Luva de Correr c/ Anel 85 mm	15	UND	85,80	1.287,00
66	Luva de Correr c/ Anel 110 mm	25	UND	133,25	3.331,25
67	Luva de Correr c/ Anel 160 mm	15	UND	231,90	3.478,50
68	Luva de Correr c/ Anel 200 mm	15	UND	280,00	4.200,00
69	Luva LR 20 mm	180	UND	2,10	378,00
70	Luva LR 25 mm	1800	UND	2,30	4.140,00
71	Luva LR 32 mm	15	UND	5,50	82,50
72	Luva LR 40 mm	15	UND	11,90	178,50
73	Luva LR 50 mm	30	UND	19,90	597,00
74	Luva LR 60 mm	20	UND	27,00	540,00
75	Luva Sold. 20 mm	5000	UND	1,10	5.500,00
76	Luva Sold. 25 mm	500	UND	1,30	650,00
77	Luva Sold. 32 mm	300	UND	3,10	930,00
78	Luva Sold. 40 mm	100	UND	3,90	390,00
79	Luva Sold. 50 mm	75	UND	5,50	412,50
80	Luva Sold. 60 mm	75	UND	13,90	1.042,50
81	Luva Sold. 85 mm	30	UND	38,50	1.155,00
82	Luva Sold. 110 mm	30	UND	65,10	1.953,00
83	Luva Sold. 160 mm	15	UND	77,90	1.168,50
84	Luva Sold. 200 mm	10	UND	93,90	939,00
85	Pá Grande com Cabo	3	UND	55,50	166,50
86	Registro PVC 20 mm	90	UND	10,50	945,00
87	Registro PVC 25 mm	15	UND	11,90	178,50
88	Registro PVC 32 mm	30	UND	18,90	567,00
89	Registro PVC 40 mm	30	UND	32,80	984,00
90	Registro PVC 50 mm	30	UND	36,25	1.087,50
91	Registro PVC 60 mm	30	UND	57,00	1.710,00
92	Registro PVC 85 mm	10	UND	243,00	2.430,00
93	Serra de Aço Duas Faces	180	UND	15,50	2.790,00
94	Tap's Plug BR 20 mm	75	UND	1,10	82,50
95	Tap's Plug BR 25 mm	50	UND	1,30	65,00
96	TÊ PVC 20 mm	150	UND	1,50	225,00
97	TÊ PVC 25 mm	40	UND	2,10	84,00
98	TÊ PVC 32 mm	30	UND	3,10	93,00
99	TÊ PVC 40 mm	15	UND	7,30	109,50
100	TÊ PVC 50 mm	15	UND	13,50	202,50





# SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Autarquia Municipal. Lei de Criação n.º 031/58. CNPJ: 06.066.351/0001-81

Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saacarolina1@gmail.com

Rua Odolfo Medeiros, 1578-B 550 – Centro - CEP: 65980-000

CAROLINA – MARANHÃO.

Processo nº 018/2021

Fis nº 17

Rúbrica

101	TÊ PVC 60 mm	20	UND	32,50	650,00
102	TÊ PVC 85 mm	10	UND	75,00	750,00
103	Torneira Plástica p/ jardim 1/2 preta	20	UND	6,50	130,00
104	Tubo Sold. PVC 20 mm (barra com 6 M)	600	BARRA	23,50	12.900,00
105	Tubo Sold. PVC 25 mm (barra com 6 M)	150	BARRA	29,00	4.350,00
106	Tubo Sold. PVC 32 mm ( barra com 6 M)	90	BARRA	56,70	5.103,00
107	Tubo Sold. PVC 40 mm (barra com 6 M)	100	BARRA	77,60	7.760,00
108	Tubo Sold. PVC 50 mm ( barra com 6 M)	100	BARRA	113,80	11.380,00
109	Tubo Sold. PVC 60 mm ( barra com 6 M)	100	BARRA	153,70	15.370,00
110	Tubo Sold. PVC 85 mm ( barra com 6 M)	15	BARRA	247,25	3.708,75
111	Tubo Sold. PVC 110 mm ( barra com 6 M)	45	BARRA	370,00	16.650,00
112	Tubo Sold. PVC 160 mm ( barra com 6 M)	15	BARRA	443,50	6.652,50
113	Tubo Sold. PVC 200 mm ( barra com 6 M)	10	BARRA	576,60	5.766,00
				<b>VALOR TOTAL(R\$)</b>	<b>201.694,80</b>

Prazo de validade desta pesquisa: ( ) 30 dias; ( ) 60 dias; ( ) 90 dias; ( ) \_\_\_\_\_ dias.



## SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Autarquia Municipal. Lei de Criação n.º 031/58. CNPJ: 06.066.351/0001-81

Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saaecarolina1@gmail.com

Rua Odolfo Medeiros, 1578-B 550 – Centro - CEP: 65980-000

CAROLINA – MARANHÃO.

Processo n.º 08/2021

Fis n.º 18

Rúbrica [assinatura]

### PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO DE PRODUTOS

**OBJETO:** Aquisição de materiais hidráulicos e ferramentas, para serem utilizados nas manutenções, ligações e pequenas extensões de rede, na sede e distritos do município de Carolina - MA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaborado e impresso por qualquer processo eletrônico e entregar em dias úteis a contar do recebimento deste, no Departamento de Compras do SAAE de Carolina - MA, Localizado na Rua Justiniano Coelho n.º 550 – Centro – Carolina – MA, no horário de 08:00 h (oito horas) às 12:00 h (doze horas) e de 13:00 (treze horas) às 15:00 h (quinze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de "planilha de preços de mercado" e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Carolina - MA, 10 de Agosto de 2021.

### PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO  
para oferecimento de preços em:

10.08.21

Empresa: IMPRESA TERREIROS DE COLMEIA

CNPJ: 05969510/0001-26

Assinatura: [assinatura]

[assinatura]

# UNIÃO MAT. PARA CONSTRUÇÕES LTDA



AV. GETÚLIO VARGAS, 2040 CEP: 65903280 CENTRO, IMPERATRIZ, MA  
 CNPJ: 05.469.510/0001-26 TELEFONE: (99) 3523-1927, (99) 3523-2177  
 E-mail: uniaomateriais@hotmail.com

Processo nº 018/2021  
 Fls nº 19  
 Rubrica [assinatura]

## AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAROLINA

### PESQUISA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Adaptador PVC 20 mm	300	UND	1,70	510,00
2	Adaptador PVC 25 mm	100	UND	2,05	205,00
3	Adaptador PVC 40 mm	30	UND	6,10	183,00
4	Adaptador PVC 50 mm	20	UND	7,05	141,00
5	Adaptador PVC 60 mm	20	UND	16,30	326,00
6	Adaptador PVC 85 mm	20	UND	45,70	914,00
7	Adaptador PVC 110 mm	20	UND	219,50	4390,00
8	Adesivo Plástico PVC 75g cx 30 und	60	CX	241,00	14460,00
9	Alavanca 1,50m	3	UND	256,15	768,45
10	Arco de Serra	8	UND	38,80	310,40
11	Bucha de Redução sold. 25 x 20 mmm	1800	UND	1,60	2880,00
12	Bucha de Redução sold. 32 x 25 mmm	150	UND	2,39	358,50
13	Bucha de Redução sold. 40 x 32 mm	40	UND	4,37	174,80
14	Bucha de Redução sold. 50 x 40 mm	40	UND	7,61	304,40
15	Bucha de Redução sold. 60 x 50 mm	40	UND	10,46	418,40
16	Bucha de Redução sold. 85 x 60 mm	40	UND	36,40	1456,00
17	Bucha de Redução sold. 100 x 60 mm	15	UND	95,81	1437,15
18	Bucha de Redução sold. 110 x 85 mm	25	UND	96,24	2406,00
19	Cap's sold. 20 mm	1800	UND	1,78	3204,00
20	Cap's sold. 25 mm	400	UND	2,90	1160,00
21	Cap's sold. 32 mm	300	UND	4,38	1314,00
22	Cap's sold 40 mm	50	UND	6,20	310,00
23	Cap's sold 50 mm	40	UND	10,30	412,00
24	Cap's sold 60 mm	40	UND	13,70	548,00
25	Cap's sold 85 mm	30	UND	51,57	1547,10
26	Cap's sold 110 mm	10	UND	79,65	796,50
27	Cavadeira	2	UND	148,50	297,00
28	Chave de Grifo Grande	2	UND	320,67	641,34
29	Chave Estrela 1/2 x 9/16	3	UND	11,61	34,83
30	Colar de Ferro 50 mm	8	UND	27,89	223,12
31	Colar de Ferro 100 mm	8	UND	50,76	406,08
32	Colar de Ferro 150 mm	8	UND	130,49	1043,92
33	Colar de Ferro 200 mm	8	UND	148,50	1188,00
34	Colar de tomada 40 mm	30	UND	20,46	613,80
35	Colar de tomada 50 mm	40	UND	22,41	896,40
36	Colar de Tomada 60 mm	40	UND	25,11	1004,40

[assinatura]

37	Colar de Tomada 85 mm	40	UND	27,30	1092,00
38	Colar de Tomada 110mm	40	UND	28,80	1152,00
39	Colar de Tomada 160 mm	15	UND	131,18	1967,70
40	Curva Sold. 20 mm	Processo nº <u>0181/2021</u> 50	UND	3,42	171,00
41	Curva Sold. 32 mm	Fls nº <u>20</u> 30	UND	6,03	180,90
42	Curva Sold. 40 mm	Rúbrica <u>[assinatura]</u> 15	UND	12,64	189,60
43	Curva Sold. 50 mm	15	UND	18,36	275,40
44	Curva Sold. 60 mm	15	UND	38,70	580,50
45	Curva Sold. 85 mm	10	UND	81,07	810,70
46	Fita Veda rosca 18 mm x 50 m	25	CX	257,67	6441,75
47	Furadeira 750 watts	2	UND	234,56	469,12
48	Furadeira de Peito Manual Mandril 1/2	2	UND	280,26	560,52
49	Joelho Sold. 20 mm	1500	UND	0,91	1365,00
50	Joelho Sold. 25 mm	500	UND	1,15	575,00
51	Joelho Sold. 85 mm	10	UND	79,56	795,60
52	Joelho Sold. 110 mm	12	UND	260,52	3126,24
53	Joelho LR 20 mm	30	UND	1,98	59,40
54	Joelho LR 25 mm	30	UND	3,49	104,70
55	Lixa nº 100	150	UND	1,40	210,00
56	Luva BR 40 mm	30	UND	24,30	729,00
57	Luva BR 50 mm	40	UND	31,86	1274,40
58	Luva BR 60 mm	10	UND	49,44	494,40
59	Luva de Correr c/ Anel 20 mm	30	UND	12,31	369,30
60	Luva de Correr c/ Anel 25 mm	30	UND	16,53	495,90
61	Luva de Correr c/ Anel 32 mm	30	UND	31,32	939,60
62	Luva de Correr c/ Anel 40 mm	30	UND	41,51	1245,30
63	Luva de Correr c/ Anel 50 mm	75	UND	48,90	3667,50
64	Luva de Correr c/ Anel 60 mm	60	UND	58,73	3523,80
65	Luva de Correr c/ Anel 85 mm	15	UND	81,90	1228,50
66	Luva de Correr c/ Anel 110 mm	25	UND	107,54	2688,50
67	Luva de Correr c/ Anel 160 mm	15	UND	359,33	5389,95
68	Luva de Correr c/ Anel 200 mm	15	UND	409,78	6146,70
69	Luva LR 20 mm	180	UND	2,34	421,20
70	Luva LR 25 mm	1800	UND	3,76	6768,00
71	Luva LR 32 mm	15	UND	5,34	80,10
72	Luva LR 40 mm	15	UND	17,02	255,30
73	Luva LR 50 mm	30	UND	19,06	571,80
74	Luva LR 60 mm	20	UND	26,63	532,60
75	Luva Sold. 20 mm	5000	UND	1,17	5850,00
76	Luva Sold. 25 mm	500	UND	1,62	810,00
77	Luva Sold. 32 mm	300	UND	3,38	1014,00
78	Luva Sold. 40 mm	100	UND	5,21	521,00
79	Luva Sold. 50 mm	75	UND	6,70	502,50
80	Luva Sold. 60 mm	75	UND	11,15	836,25
81	Luva Sold. 85 mm	30	UND	38,82	1164,60
82	Luva Sold. 110 mm	30	UND	35,96	1078,80
83	Luva Sold. 160 mm	15	UND	282,84	4242,60
84	Luva Sold. 200 mm	10	UND	470,50	4705,00
85	Pá Grande com Cabo	3	UND	50,22	150,66
86	Registro PVC 20 mm	90	UND	10,21	918,90
87	Registro PVC 25 mm	15	UND	13,71	205,65
88	Registro PVC 32 mm	30	UND	25,51	765,30
89	Registro PVC 40 mm	30	UND	36,14	1084,20

90	Registro PVC 50 mm	30	UND	53,33	1599,90
91	Registro PVC 60 mm	30	UND	97,65	2929,50
92	Registro PVC 85 mm	10	UND	416,19	4161,90
93	Serra de Aço Duas Faces	180	UND	9,87	1776,60
94	Tap's Plug BR 20 mm	75	UND	1,82	136,50
95	Tap's Plug BR 25 mm	50	UND	2,22	111,00
96	TÊ PVC 20 mm	150	UND	1,33	199,50
97	TÊ PVC 25 mm	40	UND	1,77	70,80
98	TÊ PVC 32 mm	30	UND	4,99	149,70
99	TÊ PVC 40 mm	15	UND	9,97	149,55
100	TÊ PVC 50 mm	15	UND	16,31	244,65
101	TÊ PVC 60 mm	20	UND	45,78	915,60
102	TÊ PVC 85 mm	10	UND	147,85	1478,50
103	Torneira Plástica p/ jardim 1/2 preta	20	UND	4,49	89,80
104	Tubo Sold. PVC 20 mm (barra com 6 M)	600	BARRA	19,58	11748,00
105	Tubo Sold. PVC 25 mm (barra com 6 M)	150	BARRA	31,58	4737,00
106	Tubo Sold. PVC 32 mm ( barra com 6 M)	90	BARRA	48,95	4405,50
107	Tubo Sold. PVC 40 mm (barra com 6 M)	100	BARRA	80,01	8001,00
108	Tubo Sold. PVC 50 mm ( barra com 6 M)	100	BARRA	117,30	11730,00
✓ 109	Tubo Sold. PVC 60 mm ( barra com 6 M)	100	BARRA	156,32	15632,00
110	Tubo Sold. PVC 85 mm ( barra com 6 M)	15	BARRA	389,48	5842,20
111	Tubo Sold. PVC 110 mm ( barra com 6 M)	45	BARRA	522,36	23506,20
✓ 112	Tubo Sold. PVC 160 mm ( barra com 6 M)	15	BARRA	1521,40	22821,00
113	Tubo Sold. PVC 200 mm ( barra com 6 M)	10	BARRA	2262,24	22622,40
<b>VALOR</b>					
<b>TOTAL (R\$)</b>					<b>273140,83</b>

Processo nº 018/2021

Fls nº 21

Rubrica [assinatura]

Importa à pesquisa o valor de duzentos e setenta e três mil, cento e quarenta reais e oitenta e três centavos.

Validade da proposta: 30 dias

Forma pagamento: Depósito bancário

Entrega imediata

João Francisco Vieira Rodrigues

**Armazém União**

União Materials P/ Const. Ltda  
CNPJ nº 4 9510/0001 - 26

IMPERATRIZ, MA 11/08/2021

[assinatura]

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Objeto:	CRITARIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM														
Data:	FORNECEDORES														
N.º	LOPES & BRITO LTDA		CNPJ/CPF	TELEFONE		CONTATO		CONDIÇÕES PAGAMENTO		PRAZO PARA ENTREGA		VALIDADE DA PROPOSTA		OBSERVAÇÕES	
1	J.F. VIEIRA RODRIGUES FILHO - ME		00.370.267/0001 - 70			NILMA									
2	UNIAO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA		17.263.415/0001 - 12			JOAO									
3			05.469.510/0001 - 26			FRANCISCO									

ITEM	QUANT.	UND	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	LOPES & BRITO LTDA		J.F. VIEIRA RODRIGUES FILHO - ME		UNIAO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTD		PREÇO MEDIO	
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	300	UND	Adaptador PVC 20 mm	R\$ 0,95	285,00	R\$ 1,32	396,00	R\$ 1,70	510,00	R\$ 1,32	396,00
02	100	UND	Adaptador PVC 25 mm	R\$ 1,10	110,00	R\$ 1,87	187,00	R\$ 2,05	205,00	R\$ 1,67	167,00
03	30	UND	Adaptador PVC 40 mm	R\$ 4,75	142,50	R\$ 6,21	186,30	R\$ 6,10	183,00	R\$ 5,69	170,70
04	20	UND	Adaptador PVC 50 mm	R\$ 5,25	105,00	R\$ 6,25	125,00	R\$ 7,05	141,00	R\$ 6,18	123,60
05	20	UND	Adaptador PVC 60 mm	R\$ 14,90	298,00	R\$ 14,21	284,20	R\$ 16,30	326,00	R\$ 15,14	302,80
06	20	UND	Adaptador PVC 85 mm	R\$ 43,90	878,00	R\$ 43,87	877,40	R\$ 45,70	914,00	R\$ 44,49	889,80
07	20	UND	Adaptador PVC 110 mm	R\$ 1,578,00	31,560,00	R\$ 2,12,34	42,468,00	R\$ 2,19,50	43,900,00	R\$ 1,70,25	3,405,00
08	60	CX	Adesivo Plástico PVC 75g cx 30 und	R\$ 234,00	14,040,00	R\$ 232,22	13,933,20	R\$ 241,00	14,460,00	R\$ 235,74	14,144,40
09	3	UND	Alavanca 1,50m	R\$ 205,40	616,20	R\$ 234,54	703,62	R\$ 256,15	768,45	R\$ 232,03	696,09
10	8	UND	Arco de Serra	R\$ 55,50	444,00	R\$ 35,64	285,12	R\$ 38,80	310,40	R\$ 43,31	346,48
11	1800	UND	Bucha de Redução sold. 25 x 20 mmmm	R\$ 0,75	1,350,00	R\$ 1,12	2,016,00	R\$ 1,60	2,880,00	R\$ 1,16	2,088,00
12	150	UND	Bucha de Redução sold. 32 x 25 mmmm	R\$ 1,10	165,00	R\$ 2,24	336,00	R\$ 2,39	358,50	R\$ 1,91	286,50
13	40	UND	Bucha de Redução sold. 40 x 32 mm	R\$ 3,70	148,00	R\$ 3,98	159,20	R\$ 4,37	174,80	R\$ 4,02	160,80
14	40	UND	Bucha de Redução sold. 50 x 40 mm	R\$ 4,50	180,00	R\$ 7,24	289,60	R\$ 7,61	304,40	R\$ 6,45	258,00
15	40	UND	Bucha de Redução sold. 60 x 50 mm	R\$ 5,60	224,00	R\$ 9,54	381,60	R\$ 10,46	418,40	R\$ 8,53	341,20
16	40	UND	Bucha de Redução sold. 85 x 60 mm	R\$ 19,30	772,00	R\$ 33,45	1,338,00	R\$ 36,40	1,456,00	R\$ 29,72	1,188,80
17	15	UND	Bucha de Redução sold. 100 x 60 mm	R\$ 32,90	493,50	R\$ 87,78	1,316,70	R\$ 95,81	1,437,15	R\$ 72,16	1,082,40
18	25	UND	Bucha de Redução sold. 110 x 85 mm	R\$ 37,90	947,50	R\$ 88,98	2,224,50	R\$ 96,24	2,406,00	R\$ 74,37	1,859,25
19	1800	UND	Cap's sold. 20 mm	R\$ 1,10	1,980,00	R\$ 1,56	2,808,00	R\$ 1,78	3,204,00	R\$ 1,48	2,664,00
20	400	UND	Cap's sold. 25 mm	R\$ 1,30	520,00	R\$ 2,56	1,024,00	R\$ 2,90	1,160,00	R\$ 2,25	900,00
21	300	UND	Cap's sold. 32 mm	R\$ 1,80	540,00	R\$ 3,99	1,197,00	R\$ 4,38	1,314,00	R\$ 3,39	1,017,00
22	50	UND	Cap's sold 40 mm	R\$ 2,85	142,50	R\$ 5,68	284,00	R\$ 6,20	310,00	R\$ 4,91	245,50
23	40	UND	Cap's sold 50 mm	R\$ 6,70	268,00	R\$ 9,54	381,60	R\$ 10,30	412,00	R\$ 8,85	354,00
24	40	UND	Cap's sold 60 mm	R\$ 12,50	500,00	R\$ 12,69	507,60	R\$ 13,70	548,00	R\$ 12,96	518,40
25	30	UND	Cap's sold 85 mm	R\$ 37,90	1,137,00	R\$ 56,98	1,709,40	R\$ 51,57	1,547,10	R\$ 48,82	1,464,60
26	10	UND	Cap's sold 110 mm	R\$ 62,90	629,00	R\$ 89,65	896,50	R\$ 79,65	796,50	R\$ 133,15	774,00
27	2	UND	Caravela	R\$ 86,40	172,80	R\$ 164,54	329,08	R\$ 148,50	297,00	R\$ 133,15	266,30
28	2	UND	Chave de Grifo Grande	R\$ 152,90	305,80	R\$ 354,98	709,96	R\$ 320,67	641,34	R\$ 276,18	552,36
29	3	UND	Chave Estrela 1/2 x 9/16	R\$ 32,00	96,00	R\$ 12,54	37,62	R\$ 11,61	34,83	R\$ 18,72	56,16
30	8	UND	Colar de Ferro 50 mm	R\$ 44,90	359,20	R\$ 32,41	259,28	R\$ 27,89	223,12	R\$ 36,07	290,56
31	8	UND	Colar de Ferro 100 mm	R\$ 95,90	767,20	R\$ 55,64	445,12	R\$ 50,76	406,08	R\$ 67,43	539,44
32	8	UND	Colar de Ferro 150 mm	R\$ 146,90	1,175,20	R\$ 145,68	1,165,44	R\$ 130,49	1,043,92	R\$ 141,02	1,128,16
33	8	UND	Colar de Ferro 200 mm	R\$ 156,80	1,254,40	R\$ 164,32	1,314,56	R\$ 148,50	1,188,00	R\$ 156,54	1,252,32
34	30	UND	Colar de tomada 40 mm	R\$ 11,90	357,00	R\$ 23,54	706,20	R\$ 20,46	613,80	R\$ 19,33	580,40
35	40	UND	Colar de tomada 50 mm	R\$ 10,90	436,00	R\$ 24,65	986,00	R\$ 22,41	896,40	R\$ 18,63	742,80
36	40	UND	Colar de tomada 60 mm	R\$ 17,95	718,00	R\$ 26,87	1,074,80	R\$ 25,11	1,004,40	R\$ 23,31	932,40
37	40	UND	Colar de tomada 85 mm	R\$ 21,95	878,00	R\$ 29,64	1,185,60	R\$ 27,30	1,092,00	R\$ 26,30	1,052,00
38	40	UND	Colar de Tomada 110mm	R\$ 37,90	1,516,00	R\$ 32,02	1,280,80	R\$ 28,80	1,152,00	R\$ 32,91	1,316,40
39	15	UND	Colar de Tomada 160 mm	R\$ 75,90	1,138,50	R\$ 145,68	2,185,20	R\$ 131,18	1,967,70	R\$ 117,59	1,763,85
40	50	UND	Curva Sold. 20 mm	R\$ 3,90	195,00	R\$ 3,65	182,50	R\$ 3,42	171,00	R\$ 3,66	183,00
41	30	UND	Curva Sold. 32 mm	R\$ 5,90	177,00	R\$ 6,54	196,20	R\$ 6,03	180,90	R\$ 6,16	184,80
42	15	UND	Curva Sold. 40 mm	R\$ 13,80	207,00	R\$ 14,65	219,75	R\$ 12,64	189,60	R\$ 13,70	205,50
43	15	UND	Curva Sold. 50 mm	R\$ 16,90	253,50	R\$ 21,34	320,10	R\$ 18,36	275,40	R\$ 18,87	283,05
44	15	UND	Curva Sold. 60 mm	R\$ 37,50	562,50	R\$ 42,65	639,75	R\$ 38,70	580,50	R\$ 39,62	594,30

45	10	UND	Curva Sold. 85 mm	R\$	55,90	559,00	89,97	899,70	R\$	81,07	810,70	R\$	75,65	756,50
46	25	CX	Fita Veda rosca 18 mm x 50 m	R\$	371,50	9.287,50	285,60	7.140,00	R\$	257,67	6.441,75	R\$	304,92	7.623,00
47	2	UND	Furadeira 750 watts	R\$	690,90	1.381,80	256,24	512,48	R\$	234,54	469,12	R\$	393,90	787,80
48	2	UND	Furadeira de Pêlo Manual Mandril 1/2	R\$	451,10	902,20	312,24	624,48	R\$	280,26	560,52	R\$	347,87	695,74
49	1500	UND	Joelho Sold. 20 mm	R\$	1,10	1.650,00	0,99	1.485,00	R\$	0,91	1.365,00	R\$	1,00	1.500,00
50	500	UND	Joelho Sold. 25 mm	R\$	1,30	650,00	1,34	670,00	R\$	1,15	575,00	R\$	1,26	630,00
51	10	UND	Joelho Sold. 85 mm	R\$	71,60	716,00	87,32	873,20	R\$	79,56	795,60	R\$	79,49	794,90
52	12	UND	Joelho Sold. 110 mm	R\$	191,00	2.292,00	289,65	3.475,60	R\$	260,52	3.126,24	R\$	247,06	2.964,72
53	30	UND	Joelho LR 20 mm	R\$	2,60	78,00	2,25	67,50	R\$	1,98	59,40	R\$	2,28	68,40
54	30	UND	Joelho LR 25 mm	R\$	3,25	97,50	3,24	97,20	R\$	3,49	104,70	R\$	3,33	99,90
55	150	UND	Luva nº 100	R\$	1,15	172,50	1,25	187,50	R\$	1,40	210,00	R\$	1,27	190,50
56	30	UND	Luva BR 40 mm	R\$	8,95	268,50	22,54	676,20	R\$	24,30	729,00	R\$	18,60	558,00
57	40	UND	Luva BR 50 mm	R\$	11,90	476,00	29,54	1.181,60	R\$	31,86	1.274,40	R\$	24,43	977,20
58	10	UND	Luva BR 60 mm	R\$	269,00	2.690,00	45,65	456,50	R\$	49,44	494,40	R\$	40,66	406,60
59	30	UND	Luva de Correr c/ Anel 20 mm	R\$	8,50	255,00	11,24	337,20	R\$	12,31	369,30	R\$	10,68	320,40
60	30	UND	Luva de Correr c/ Anel 25 mm	R\$	13,50	405,00	15,65	469,50	R\$	16,53	495,90	R\$	15,23	456,90
61	30	UND	Luva de Correr c/ Anel 32 mm	R\$	30,00	900,00	29,87	896,10	R\$	31,32	939,60	R\$	30,40	912,00
62	30	UND	Luva de Correr c/ Anel 40 mm	R\$	32,00	960,00	39,12	1.173,60	R\$	41,51	1.245,30	R\$	37,54	1.126,20
63	30	UND	Luva de Correr c/ Anel 50 mm	R\$	35,00	1.050,00	45,98	1.374,50	R\$	48,90	1.467,00	R\$	43,29	1.304,70
64	60	UND	Luva de Correr c/ Anel 60 mm	R\$	62,40	3.744,00	55,64	3.338,40	R\$	58,73	3.523,80	R\$	58,92	3.535,20
65	15	UND	Luva de Correr c/ Anel 85 mm	R\$	85,80	1.287,00	75,65	1.134,75	R\$	81,90	1.228,50	R\$	81,12	1.216,80
66	25	UND	Luva de Correr c/ Anel 110 mm	R\$	133,25	3.331,25	98,65	2.466,25	R\$	107,54	2.688,50	R\$	113,15	2.828,75
67	15	UND	Luva de Correr c/ Anel 160 mm	R\$	211,90	3.178,50	332,24	4.983,60	R\$	359,33	5.389,95	R\$	301,16	4.517,40
68	15	UND	Luva de Correr c/ Anel 200 mm	R\$	280,00	4.200,00	456,98	6.854,70	R\$	409,78	6.146,70	R\$	382,25	5.733,75
69	180	UND	Luva LR 20 mm	R\$	2,10	378,00	2,12	381,60	R\$	2,34	421,20	R\$	2,19	394,20
70	1800	UND	Luva LR 25 mm	R\$	2,30	4.140,00	3,24	5.832,00	R\$	3,76	6.768,00	R\$	3,10	5.580,00
71	15	UND	Luva LR 32 mm	R\$	5,50	82,50	4,59	68,85	R\$	5,34	80,10	R\$	5,14	77,10
72	15	UND	Luva LR 40 mm	R\$	11,90	178,50	14,65	219,75	R\$	17,02	255,30	R\$	14,52	217,80
73	30	UND	Luva LR 50 mm	R\$	19,90	597,00	17,65	529,50	R\$	19,06	571,80	R\$	18,87	566,10
74	20	UND	Luva LR 60 mm	R\$	27,00	540,00	26,54	530,80	R\$	26,63	532,60	R\$	26,72	534,40
75	5000	UND	Luva Sold. 20 mm	R\$	1,10	5.500,00	0,99	4.950,00	R\$	1,17	5.850,00	R\$	1,09	5.450,00
76	500	UND	Luva Sold. 25 mm	R\$	1,30	650,00	1,25	625,00	R\$	1,62	810,00	R\$	1,39	695,00
77	300	UND	Luva Sold. 32 mm	R\$	3,10	930,00	3,02	906,00	R\$	3,38	1.014,00	R\$	3,17	951,00
78	100	UND	Luva Sold. 40 mm	R\$	3,90	390,00	4,69	469,00	R\$	5,21	521,00	R\$	4,60	460,00
79	75	UND	Luva Sold. 50 mm	R\$	5,50	412,50	5,99	449,25	R\$	6,70	502,50	R\$	6,06	454,50
80	75	UND	Luva Sold. 60 mm	R\$	13,90	1.042,50	9,98	748,50	R\$	11,15	836,25	R\$	11,68	876,00
81	30	UND	Luva Sold. 85 mm	R\$	38,50	1.155,00	34,96	1.049,40	R\$	38,82	1.164,60	R\$	37,43	1.122,90
82	30	UND	Luva Sold. 110 mm	R\$	65,10	1.953,00	32,21	966,30	R\$	35,96	1.078,80	R\$	44,42	1.332,60
83	15	UND	Luva Sold. 160 mm	R\$	77,90	1.168,50	254,29	3.814,35	R\$	282,84	4.242,60	R\$	205,01	3.075,15
84	10	UND	Luva Sold. 200 mm	R\$	93,90	939,00	424,21	4.242,10	R\$	470,50	4.705,00	R\$	329,54	3.295,40
85	3	UND	Pá Grande com Cabo	R\$	55,50	166,50	45,32	135,96	R\$	50,22	150,66	R\$	50,35	151,05
86	90	UND	Registro PVC 20 mm	R\$	10,50	945,00	9,21	828,90	R\$	10,21	918,90	R\$	9,97	897,30
87	15	UND	Registro PVC 25 mm	R\$	11,90	178,50	12,32	184,80	R\$	13,71	205,65	R\$	12,64	189,60
88	30	UND	Registro PVC 32 mm	R\$	18,90	567,00	23,65	709,50	R\$	25,51	765,30	R\$	22,69	689,70
89	30	UND	Registro PVC 40 mm	R\$	32,80	984,00	32,54	976,20	R\$	36,14	1.084,20	R\$	33,83	1.014,90
90	30	UND	Registro PVC 50 mm	R\$	36,25	1.087,50	49,65	1.489,50	R\$	53,33	1.599,90	R\$	46,41	1.392,30
91	30	UND	Registro PVC 60 mm	R\$	57,00	1.710,00	88,65	2.669,50	R\$	97,65	2.929,50	R\$	81,10	2.433,00
92	10	UND	Registro PVC 85 mm	R\$	243,00	2.430,00	375,32	3.753,20	R\$	416,19	4.161,90	R\$	344,84	3.448,40
93	180	UND	Serra de Aço Duas Faces	R\$	15,50	2.790,00	9,98	1.796,40	R\$	9,87	1.776,60	R\$	11,78	2.120,40
94	75	UND	Tap's Plug BR 20 mm	R\$	1,10	82,50	1,65	123,75	R\$	1,82	136,50	R\$	1,52	114,00
95	50	UND	Tap's Plug BR 25 mm	R\$	1,30	65,00	2,35	302,50	R\$	2,22	111,00	R\$	1,96	98,00
96	150	UND	TÊ PVC 20 mm	R\$	2,10	315,00	1,65	346,50	R\$	1,77	265,50	R\$	1,84	276,00
97	40	UND	TÊ PVC 25 mm	R\$	3,10	124,00	4,65	186,00	R\$	4,99	239,60	R\$	4,25	170,00
98	30	UND	TÊ PVC 32 mm	R\$	7,30	219,00	9,98	299,40	R\$	16,31	494,70	R\$	14,82	432,30
99	15	UND	TÊ PVC 40 mm	R\$	13,50	202,50	14,65	219,75	R\$	16,31	244,65	R\$	14,82	222,30
100	20	UND	TÊ PVC 50 mm	R\$	32,50	650,00	42,24	844,80	R\$	45,78	915,60	R\$	40,17	803,40
101	20	UND	TÊ PVC 60 mm	R\$	75,00	1.500,00	132,24	2.644,80	R\$	147,85	2.944,80	R\$	118,38	2.361,00
102	10	UND	TÊ PVC 85 mm	R\$	6,50	65,00	4,88	48,80	R\$	4,49	44,90	R\$	5,29	52,90
103	20	UND	Torneira Plástica p/ jardim 1/2 preta	R\$	21,50	43,00	21,98	43,96	R\$	19,58	39,16	R\$	21,02	42,04
104	600	BARRA	Tubo Sold. PVC 20 mm (barra com 6 M)	R\$	29,00	174,00	36,54	219,24	R\$	31,58	191,40	R\$	32,37	194,22
105	150	BARRA	Tubo Sold. PVC 25 mm (barra com 6 M)	R\$	29,00	435,00	36,54	548,10	R\$	48,95	734,25	R\$	53,96	809,40
106	90	BARRA	Tubo Sold. PVC 32 mm (barra com 6 M)	R\$	56,70	510,30	56,24	506,16	R\$	48,95	440,55	R\$	53,96	486,40
107	100	BARRA	Tubo Sold. PVC 40 mm (barra com 6 M)	R\$	77,60	7.760,00	88,87	8.887,00	R\$	80,01	8.001,00	R\$	82,16	8.216,00

108	100	BARRA	Tubo Sold. PVC 50 mm (barra com 6 M)	R\$	113,80	11.380,00	132,14	13.214,00	R\$	117,30	11.730,00	R\$	121,08	12.108,00
109	100	BARRA	Tubo Sold. PVC 60 mm (barra com 6 M)	R\$	153,70	15.370,00	162,41	16.241,00	R\$	156,32	15.632,00	R\$	157,48	15.748,00
110	15	BARRA	Tubo Sold. PVC 85 mm (barra com 6 M)	R\$	247,25	3.708,75	412,54	6.188,10	R\$	389,48	5.842,20	R\$	349,76	5.246,40
111	45	BARRA	Tubo Sold. PVC 110 mm (barra com 6 M)	R\$	370,00	16.650,00	745,66	33.554,70	R\$	522,36	23.506,20	R\$	546,01	24.570,45
112	15	BARRA	Tubo Sold. PVC 160 mm (barra com 6 M)	R\$	443,50	6.652,50	1.456,37	21.845,55	R\$	1.521,40	22.821,00	R\$	1.140,42	17.106,30
113	10	BARRA	Tubo Sold. PVC 200 mm (barra com 6 M)	R\$	576,60	5.766,00	2.369,87	23.698,70	R\$	2.262,24	22.622,40	R\$	1.736,24	17.362,40
				<b>R\$</b>		<b>201.694,80</b>	<b>R\$</b>	<b>283.741,57</b>	<b>R\$</b>		<b>273.140,83</b>	<b>R\$</b>		<b>252.878,38</b>

OBSERVAÇÕES:

Carolina, 11 de agosto de 2021

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO:

  
 Chefe do Setor de Compras  
 CPF n.º \_\_\_\_\_

Processo n.º 0181/2021

Fis n.º 24

Rubrica 